2018/8/6 江苏省卫生和计划生育委员会 综合业务 关于组织开展2018年度委医学新技术引进评估工作的通知（苏卫科教〔2018〕6号）

http://wjw.jiangsu.gov.cn/art/2018/7/20/art_7346_7750743.html 1/2

请输入您要搜索的内容

首页 发展概况 信息公开 政务服务 互动交流

发布日期：2018-07-20 17:08:29 浏览次数：3865

关于组织开展2018年度委医学新技术引进评估工作的通知（苏卫科教〔2018〕6号）

各设区市及昆山、泰兴、沭阳县（市）卫生计生委，各有关单位：

为推动我省卫生科技进步，促进医学科技成果转移转化，鼓励引进和应用医学新技术，提高常见疾病和重大疾病防治水平，增强公共卫生服务能

力，经研究，决定开展2018年度委医学新技术引进评估工作。现将有关要求通知如下：

一、申报要求

（一）申报的新技术须为2013年及以后省内首家开展、填补我省同类技术空白，技术指标处于省内领先（以查新报告和专家判断为准）的医学

新技术。

（二）申报的新技术须属于成熟、适用、先进的医学新技术，技术机理明确、有创新，且与国内外现有同类技术比较，在技术原理、思路和方法

上有创新和改进，主要性能、技术指标等综合优于同类技术。

（三）申报的新技术成为本单位常规开展的医疗卫生服务项目，并已在本单位实施1年以上，积累了足以证明熟练掌握该技术的病例数或使用例

次数，并取得一定的社会和经济效益（凡涉及人体者必须由病案管理部门出具具体应用的病案号，并符合《涉及人的生物医学研究伦理审查办法》相

关管理规定，经本单位学术委员会和伦理委员会审核通过。经济效益证明必须加盖单位财务专用章）。

（四）引进新技术的申报者，须具有2015年及以后在SCI、EI、ISTP收录期刊、中华医学会系列期刊、北大中文核心期刊、中国科技核心期刊上

发表的1篇及以上相关技术论文，论文的主体内容必须与申报内容相关，代表性论文不得超过5篇。

（五）申报的新技术必须具备相关资格：对于申报《限制临床应用的医疗技术（2015版）》范围内的医疗技术，应提供省级卫生计生行政部门

备案证明；涉及药物、医疗器械临床试验、体外诊断试剂临床试验、干细胞临床研究必须符合国家市场监督管理总局相关规定，并获得国家相关批准

文件。

（六）重点支持领域：1．重大疾病及常见多发病防治技术；2．艾滋病、乙肝、结核等重大传染病防控技术；3．妇女、儿童、老年人等重点人

群健康管理技术；4．预防出生缺陷的关键技术以及突发公共卫生事件应急处置等关键技术；5．免疫、代谢、心理健康以及脑科学、再生医学等应用

基础与前沿技术；6．新型药物研发与医疗器械等健康产品研发及关键技术；7．协同医疗、智慧医疗等新型健康服务技术等7个方面的新技术引进。

（七）列入省级以上政府部门或行业学会指定或推广的技术标准、指南、规范和专家共识可优先推荐。

（八）申报的新技术不得违反国家有关法律或法规；不属于卫生计生行政部门废除或者禁止使用技术；基础研究类成果或已获得政府、行业科技

奖励者不得申报。近2年获得我委医学新技术引进评估第一获奖者不得作为项目负责人申报。

（九）具有查新检索资质单位出具的查新检索报告（须2016年及以后出具）。

二、申报数量

委医学新技术引进实行限额申报。三级甲等医疗机构、省级公共卫生机构和公益类科研院所每个单位限报30项，其他医疗卫生单位每家限报15

项。其中，同一单位的同一科室，申报数量不得超过2项；同一年度一人只能参与一个项目。

三、申报流程

首页> 业务分类> 科技教育> 综合业务

http://wjw.jiangsu.gov.cn/
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col7241/index.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col49324/index.html
http://www.jszwfw.gov.cn/col/col140120/index.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col7255/index.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/index.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col7262/index.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col7281/index.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col7346/index.html

2018/8/6 江苏省卫生和计划生育委员会 综合业务 关于组织开展2018年度委医学新技术引进评估工作的通知（苏卫科教〔2018〕6号）

http://wjw.jiangsu.gov.cn/art/2018/7/20/art_7346_7750743.html 2/2

关闭打印

（一）网上填报

项目申报通过“江苏省卫生计生委科研管理平台”（ http://wskj.jswst.gov.cn）在线填报。申请人完成申请书撰写、上传相关证明文件彩色扫

描件，经依托单位及推荐单位审核上报，我委审核通过后，下载打印含水印的正式申报书。网络开放时间：2018年7月20日-8月31日。

（二）材料报送

1. 材料内容

（1）申报材料纸质件采用A4纸双面打印，装订成册（简易胶装），一式一份；书面申报材料应与网上填报的内容一致，由各市各单位审核盖章

后统一报送江苏省卫生计生委科教处。

（2）项目汇总表1份，须加盖公章。

2. 报送截止时间为2018年8月31日（以邮戳为准），逾期不予受理。

（三）集中形式审查

收到申报材料后，我委将组织开展集中形式审查。通过形式审查的课题，将进入后续评审环节。

（四）材料报送地址与联系方式

地址：江苏省卫生计生委科教处（南京中央路42号）

联系人：史平、曹杰杰

联系电话：025-83620729、83620713

江苏省卫生和计划生育委员会

2018年7月19日

上一篇：关于组织开展2018年度委医学科研课题申报工作的通知（苏卫科教〔2018...

下一篇：全省农村订单定向培养招生宣传工作培训会议在南京召开

网站导航： 上级单位链接 其他省市卫生计生委 各市卫生计生部门 直属单位 卫生计生相关网站

联系我们 网站地图

版权所有：苏ICP备05009012号 江苏省卫生和计划生育委员会

主办单位：江苏省卫生和计划生育委员会 地址：南京市玄武区中央路42号 邮编:210008

政府网站标识码：3200000024 苏公网安备:32010202010427号

http://wjw.jiangsu.gov.cn/art/2018/7/20/art_7346_7750771.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/art/2018/6/19/art_7346_7683875.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=105E03E77DC921CFE053012819ACD4B6
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col56847/index.html
http://wjw.jiangsu.gov.cn/col/col62457/index.html
http://www.miitbeian.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=32010202010427
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=3200000024&url=http%3A%2F%2Fwww.jswst.gov.cn%2Fjsswshjhsywyh%2Findex.html